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Rakkaat ystävät ja työni tukijat!

Syyslukukausi Hongkongin luterilaisella teologisella seminaarilla on pian tulossa päätökseensä. Syksy on
ollut varsin vauhdikas, työntäyteinen ja ennen kaikkea antoisa. Tietenkin sitä tänne lähtiessä toivoi, että
kaikki tulisi menemään mahdollisimman hyvin, minulla olisi tänne jotain annettavaa ja ehkä itsekin saisin
täältä jotain mukaani. En olisi kuitenkaan mitenkään voinut ennakkoon kuvitella, kuinka upea tästä
syyslukukaudesta tuli. Olen ollut viime viikkoina suorastaan uupumuksen rajamailla, koska töitä on todella
paljon ja osa töistä on myös henkisesti hyvin raskaita. Samaan aikaan olen niin loputtoman kiitollinen, että
olen täällä. Silmäni ovat avautuneet täällä elämän moninaisuudelle niin monin eri tavoin.

Viime viikkoina meillä on ollut täällä monenlaista juhlaa, joista tärkeimpinä seminaarin 110-
vuotisvuosijuhla sekä tietenkin Suomen itsenäisyyspäivä. Seminaarilla on juhlittu 110-vuotista taivalta jo
pitkin syksyä. Pääjuhlapäivä oli marraskuun lopussa. Juhlat kestivät lähes kellon ympäri ja ohjelmassa oli
muun muassa jumalanpalvelus, erilaisia musiikkiesityksiä, toimintapisteitä sekä tietenkin yhdessä ruokailua
useaan otteeseen. Päivä oli kertakaikkisen upea. Lähetysseura on ollut tukemassa seminaaria koko 110
vuoden ajan, ensin Manner-Kiinassa ja sittemmin Hongkongissa. Koin juhlapäivänä erityisen vahvasti, että
Lähetysseura on täällä todella arvostettu kumppani.

Seminaarin 110-vuotisjuhlissa poseeraamassa yhdessä opiskelijoiden kanssa. Huomatkaa
kuvassa erityisesti mieheni Markus, joka on takarivissä kolmas vasemmalta. Päällään hänellä
on erään myanmarilaisen opiskelijani heimoasu. Eikö ole hieno! Kuvassa ovat myös anoppini
ja hänen serkkunsa, jotka olivat meillä kyläilemässä marraskuussa.
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Viime viikolla vietetty itsenäisyyspäivä kosketti täällä toisella puolella maailmaa ollessa tavallista enemmän.
Seminaarilla päivä oli tietenkin kuin mikä tahansa muukin keskiviikko, mutta päätin pitää Suomen lipun
korkealla. Aamun luennolla näytin opiskelijoille kuvia Suomesta. Luokka täyttyi ihastuksen huokauksista,
kun opiskelijat ensi kertaa elämässään kuulivat revontulista, yöttömästä yöstä, saunasta ja jäässä olevista
järvistä. Kerroin myös, että Suomessa voi aina ja joka tilanteessa sanoa ”no niin”. Tilanteen mukaan täytyy
vain muuttaa äänenpainoa. Kun luennon jälkeen menimme ruokalaan, kollegani Jukka Helle tuli ihmetellen
kysymään, miksi opiskelijat hokevat hänelle ”no niin”. Lounaan jälkeen meillä oli käytännöllisen teologian
kollokvio, johon kokoontuu gradua ja väitöskirjaa tekevät opiskelijat sekä käytännöllisen teologian
henkilökunta. Vein kollokvioon kakun ja Jukka soitatti YouTubesta Finlandian. Iltapäivällä meillä oli
henkilökunnan kokoontuminen, johon vein kaikenlaisia Suomi-herkkuja aina Fazerin Sinisestä alkaen ja
lauloimme Jukan kanssa Maamme-laulun. Jukkahan on erinomainen laulaja, mutta itse harvemmin tällä
tavalla esiinnyn laulaen julkisesti. Mutta kerrankos se nyt tulee tilaisuus laulaa Maamme-laulu kiinalaisille!
Illalla olin pääkonsulin luona itsenäisyyspäivän juhlissa.

Päällimmäinen tunne on syvä kiitollisuus

Omat luentoni on tältä syksyltä pidetty ja opiskelijoilla on edessä enää tentit. Tällä viikolla istuin
keskiviikkoaamuna luokassa perhekurssin opiskelijoideni kanssa mutustelemassa donitseja, jotka ostin
työmatkalla metroasemalta. Ajattelin, että on syytä jättää kaikille mahdollisimman hyvä maku suuhun…
Eräs opiskelijoistani alkoi kertoa: ”Eilen illalla minä ja nämä kaksi muuta ystävääni istuimme asuntolassa
huoneessani kolme tuntia keskustelemassa tästä kurssista”. ”Ihanko totta! Mitäs te keskustelitte?”, kysyin.
”Puhuimme avioliitosta, eroista ja seksuaalisuudesta”, opiskelija vastasi. Edellisellä luennolla olimme
puhuneet samaa sukupuolta olevien parisuhteista ja kun olin kysynyt, että puhutaanko tästä teemasta teidän
kulttuureissanne, tämä sama opiskelija oli vastannut, että eihän siitä puhuta, kun yhtään mistään
seksuaalisuuteen liittyvästä teemasta ei saa puhua. Seksuaalisuudesta puhuminen on hänen kulttuurissaan
syntiä. Nämä kolme myanmarilaista miesopiskelijaa – joista yksi on luterilainen pappi, yksi metodistipappi
ja yksi baptisti – olivat keskustelleet tiistai-illan ratoksi kolme tuntia seminaarin asuntolassa parisuhteista ja
seksuaalisuudesta! He olivat pohtineet, miten näistä  asioista voisi puhua heidän kirkoissaan, kun niistä ei saa
puhua – ei pappi, eikä kukaan muukaan. Miehet olivat tulleet luennoillani siihen lopputulemaan, että
kaikkien kannalta voisi olla terveellistä, jos tabuja pikkuhiljaa alettaisiin purkaa. ”No mihin lopputulokseen
te sitten päädyitte?”, kysyin innoissani. ”Kolme tuntia keskusteltuamme päädyimme siihen, että meidän
täytyy kuunnella seurakuntalaisiamme enemmän. Meillä täytyy olla aikaa kuunnella ja kiinnostusta kuulla
heidän ajatuksiaan. Tiedämme, että yhteisössämme on monenlaisia ongelmia perheissä, mutta eihän kukaan
niistä uskalla puhua. Mutta kun sinulta saamillamme opeilla rakennamme luottamusta ihmisiin, niin ehkä he
pikkuhiljaa alkavatkin puhua. Olemme oppineet sinulta, että meidän täytyy kuunnella toisiamme enemmän.”
Jos kolme myanmarilaista ukkoa käyttävät kolme tuntia tiistai-illastaan keskusteluun kurssini teemoista ja
päätyvät siihen, että heidän täytyy entistä aktiivisemmin ja avoimemmin kuunnella seurakuntalaisiaan, niin
ei voi muuta sanoa kuin, että tämä meni niin paljon paremmin kuin olisin ikäkuuna päivänä voinut kuvitella.
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Olen aidosti todella häkeltynyt siitä, miten hyvin minulla on opiskelijoiden kanssa mennyt. Eniten olen ehkä
hämmästynyt siitä, että vaikka kursseillani on käsitelty melko vaikeita ja sensitiivisiä kysymyksiä, luokassa
on viikosta toiseen vallinnut syvä kunnioitus toisia kohtaan. Meitä on ollut monista eri maista ja
kulttuureista, monista eri kirkkokunnista ja kristillisistä perinteistä. Suomalaisesta näkövinkkelistä katsottuna
opiskelijani ovat pääosin teologisesti konservatiiveja ja heidän uskontulkinnoissaan näkyy vielä vahvasti aika
ennen kristityksi kääntymistä tai alueiden valtauskonnot (mm. buddhalaisuus ja hindulaisuus vilahtelevat
puheissa joka luennolla). Silti joka ikisellä opiskelijallani on aito halu oppia toisten erilaisuudesta ja
ryhmissäni on vallinnut ilo siitä, että saamme yhdessä kulkea tätä matkaa. Kaikenlainen toisen uskon
kyseenalaistaminen, toisten tuomitseminen ja omista arvoista poikkeavien valintojen päivittely ovat
loistaneet poissaolollaan. Tällaisen ilmapiirin kun saisi jotenkin mukaan Suomeen!

Jos lukuvuoden alussa mietin, miksi ihmeessä olen tänne tullut, miten ikinä pystyn opettamaan kenellekään
täällä yhtään mitään ja voisikohan täältä ottaa äkkilähdön takaisin Suomeen, niin nyt mietin lähinnä, että
kylläpä Jumalalla oli harvinaisen hyvä suunnitelma minun varalleni. Usein töistä kotiin palatessa
metromatkalla kuulokkeissani soi Suhe Liven biisi ”Niin paljon korkeammalla”. Siinä lauletaan muun
muassa näin: ”Ennen kuin olin elänyt päivääkään olivat päiväni jo luodut. Kuinka suuret ovatkaan
suunnitelmasi varalleni. Ja niin onnellinen se, joka sinuun turvaa. Niin paljon korkeammalla, kuin taivas
maan yllä ovat tiesi minun teitäni. Ja sinun ajatuksesi niin kaukana omistani.”

Enpä olisi tällaista seikkailua osannut itselleni suunnitella, mutta onneksi Jumala osasi!

Iloisia opiskelijoita ja kenties vielä iloisempi ja helpottuneempi
apulaisprofessori lukukauden viimeisen luennon jälkeen.
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Joulun sanoma on toivo

Maailmassa tapahtuu tällä hetkellä kamalia asioita. Suomen mediatilan täyttävät sodat puhututtavat toki
täälläkin, mutta vielä enemmän päivittäisissä keskusteluissa ovat ne julmuudet, joista länsimainen media ei
uutisoi juuri mitään. Minulla on täällä paljon myanmarilaisia opiskelijoita ja heidän maansa tilanne on kuin
suoraan painajaisesta tai kauhuelokuvasta. Täällä ei tarvitse paljoa miettiä, onko hyödyllistä olla
sielunhoidon opettaja, kun tarvitsen itsekin ihan päivittäin kaikkia mahdollisia osaamiani auttamisen
tekniikoita opiskelijoiden kanssa keskustellessa. Monella opiskelijalla on taustalla niin traagisia kohtaloita ja
heidän elämässään tapahtuu koko ajan niin järkyttäviä asioita, että sitä ei kerta kaikkiaan voi käsittää.

Kysyin hiljattain yhdeltä opiskelijaltani, miten hän jaksaa tätä kaikkea. Hän ei ymmärtänyt kysymystäni.
Yritin selittää ajatuskulkuani: ”Kun sinulta kuolee lähes joka viikko joku läheinen, pelkäät perheesi puolesta
ja silti opiskelet täällä hyvin reippaan oloisena. Miten ihmeessä jaksat?” Monet itkut kanssani itkenyt
opiskelija katsoi minua pitkään suoraan silmiin ja lopulta sanoi: ”En minä ole miettinyt asiaa tuosta
näkökulmasta. Tämä on minun elämäni ja Jumala on minulle niin hyvä.” Seuraavalla viikolla hän tuli
sanomaan minulle, että on nyt miettinyt, miksi hänelle on annettu niin rankka elämä. Vastauksenkin hän oli
löytänyt: ”Jumala varmasti kouluttaa minua jotakin asiaa varten. En vain vielä ymmärrä tätä kaikkea. Jumala
on minulle aina niin hyvä.”

Rakkaat ystävät, jaksammehan mekin uskoa, että Jumala on meille aina hyvä? Minun murheeni – kenties
sinunkin – ovat aivan pikkuriikkisiä murheita monien maailman ihmisten murheiden rinnalla. Meidän
tehtävämme on rukoilla kärsivien lähimmäistemme puolesta niin paljon kuin jaksamme. Yksi hyvä tapa

Vapaa-aikani kuluu täällä, kuten Suomessakin, pääosin
liikunnan merkeissä. Vaikka Hongkong on
miljoonakaupunki, täällä on myös yllättävän paljon
luontoa. Vaeltaminen on täällä erityisen suosittua.
Kuvassa olen vaeltamassa kauniilla vesiputousreitillä
yhdessä Hman ja Nan Hpungin kanssa. Olen niin
kiitollinen, että olen seminaarilla tutustunut ihmisiin,
joiden kanssa voi viettää myös vapaa-aikaa.
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auttaa erityisesti maailman lapsia on tulla mukaan seurakuntien yhdessä Suomen Lähetysseuran kanssa
järjestämiin Kauneimmat Joululaulut -tilaisuuksiin. Mekin järjestimme Kauneimmat Joululaulut täällä
Hongkongissa. Lauloimme sekä suomeksi että englanniksi. Paikalla oli neljäkymmentä ihmistä: suomalaisia,
norjalaisia, kiinalaisia ja myanmarilaisia. Tänä vuonna erityisesti Sylvian joululaulu kosketti:

Sä tähdistä kirkkain, nyt loisteesi luo sinne Suomeeni kaukaisehen!
Ja sitten kun sammuu sun tuikkeesi tuo, sa siunaa se maa muistojen!
Sen vertaista toista en mistään ma saa, on armain ja kallein mull’ ain Suomenmaa!
Ja kiitosta sen laulu soi Sylvian ja soi aina lauluista sointuisimman.

Tällä hetkellä minusta tuntuu, että joulun syvin sanoma on toivo. Jeesus syntyi vapauttaakseen sinut ja minut
tämän maailman murheista. Jeesus-lapsi toi mukanaan toivon, jota maailma tarvitsi yli kaksituhatta vuotta
sitten ja jota se tarvitsee kipeästi tänäänkin. Toivon, että tämä toivo täyttää sydämesi tänä jouluna.

Kiitos, että tuette työtäni ja opiskelijoitani rukouksin ja taloudellisesti. Kiitos myös viesteistä, joita olen
saanut ympäri Suomea. Erityisen rakkaat terveiset Tervolaan ja Ristijärvelle! Kun suljen silmäni, voin
muistaa, miltä tuntui isän ja Hannun kanssa etsiä joulukuusta, kun lumi upotti koko jalan pituudelta ja
mikään kuusi ei meinannut olla tarpeeksi täydellinen – ja voi sitä riemua, kun sopiva kuusi lopulta löytyi! Ja
vielä suurempi riemu, jos äitikin kelpuutti löytämämme kuusen. Kun suljen silmäni, voin haistaa Tervolan
Vanhan kirkon tuoksun jouluaamuna ja voin kuulla mielessäni, kun Markus aloittaa joulukirkon sanoilla:
”Tämä on se varhainen aamu, jona kristityt kaikkialla maailmassa kokoontuvat kuulemaan, mitä tapahtui
kerran pienessä Betlehemin kaupungissa.” Niin, kaikkialla maailmassa. Tänä vuonna me kuulemme tämän
ilosanoman, toivon sanoman, täällä Hongkongissa. Onneksi joulun sanoma yltää tännekin.

Siunattua joulun aikaa!
Laura

TT Laura Kallatsa
työskentelee käytännöllisen
teologian opettajana Luterilaisella
teologisella seminaarilla
Hongkongissa.

Suomen Lähetysseura tukee
seminaarilla opiskelevien
mannerkiinalaisten opiskelijoiden
opintoja.

Rukousaiheet
 Joululoma: Niin minä kuin

opiskelijat olemme niin levon
tarpeessa!

 Seminaarilla joulua viettävät
opiskelijat sekä heidän
kotimaissaan olevat
perheensä

 Maailman kriisialueet,
erityisesti Myanmar
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